EDITAL  Nº 060/2014-GR

                       A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Ma. Fátima

Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo Decreto Estadual nº 11.435, de 26/06/2014, do Governo do

Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no Edital de

Publicação nº 030/2014-GR, de 24/04/2014, publicado no DOE nº 9194, de 28/04/2014,

                       Considerando que alguns docentes indicados pelos Centros de Estudos para compor a

banca examinadora do Concurso Docente se declararam impedidos,  TORNA PÚBLICA a relação de

docentes, acrescida ao rol de examinadores, divulgado pelo Edital nº 052/2014-GR, de 20/08/2014,

publicado no Diário Oficial do Estado nº 9276, de 25/08/2014, nas áreas/subáreas de conhecimento,

abaixo relacionadas, dos Campi de Cornélio Procópio e de Jacarezinho, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Área/subárea de conhecimento: GEOGRAFIA HUMANA

- Profa. Dra. Carla Holanda da Silva (UENP – Campus de Cornélio Procópio - PR)

- Profa. Dra. Margarida Cássia Campos (UEL – Londrina – PR)

Área/subárea de conhecimento: GEOGRAFIA FÍSICA

- Profa. Ma. Jully Gabriela Retzlaf de Oliveira (UENP – Campus de Cornélio Procópio - PR)

Área/subárea de conhecimento: FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

- Prof. Me. João Vicente Hadich Ferreira (UENP – Campus de Cornélio Procópio - PR)

- Profa. Ma. Ana Rita Levandovski (UENP – Campus de Cornélio Procópio - PR)

- Prof. Dr. Lourenço Zancanaro (UEL – Londrina - PR)

Área/subárea de conhecimento: GESTÃO EDUCACIONAL

- Profa. Ma. Roberta Negrão de Araújo (UENP – Campus de Cornélio Procópio - PR)

Área/subárea de conhecimento: LÍNGUA INGLESA E ESTÁGIO SUPERVISIONADO DE

LÍNGUA E LITERATURA DE LÍNGUA INGLESA

- Profa. Ma. Raquel Gamero (UENP – Campus de Cornélio Procópio - PR)

Área/subárea de conhecimento: ADMINISTRAÇÃO/TECNOLOGIA, QUALIDADE E

COMPETITIVIDADE

- Prof. Me. João Domingos Ribeiro (UENP – Campus de Cornélio Procópio - PR)

CAMPUS DE JACAREZINHO

Área/subárea de conhecimento: FILOSOFIA/HISTÓRIA DA FILOSOFIA ANTIGA

- Prof. Dr. Mateus Ricardo Fernandes Ferreira (UEM – Maringá - PR)

- Prof. Dr. Mauricio de Aquino (UENP – Campus de Cornélio Procópio - PR)

- Prof. Dr. Guilherme Muller (UENP – Campus de Cornélio Procópio - PR)

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 26 de setembro de 2014.

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora